
U S N E S E N Í   č. 5/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 7. září 2023 

 

 

1. ZO schválilo program jednání ZO. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu z jednání ZO 7.9.2023. 

 

4. a) ZO bere na vědomí informaci Ing. et Ing. arch. Jakuba Mikela, projektanta  

společnosti Sportovní podlahy Zlín s.r.o. k rozsahu a využití projektové dokumentace 

(DPS) vypracované dle rozsahu cenové nabídky a dle kritérií, které vyžaduje 

dokumentace dokládaná  k žádosti o dotaci na podporu realizace projektu: „Bílovice – 

základní škola, rekonstrukce dvou tělocvičen“.  

b) ZO schválilo cenovou nabídku společnosti Sportovní podlahy Zlín s.r.o., Mostní 

5552, 760 01  Zlín, na vypracování projektové dokumentace ve stupni DPS a zajištění 

inženýrské činnosti v rámci přípravy realizace projektu: „Bílovice – základní škola, 

rekonstrukce dvou tělocvičen“. Společnost Sportovní podlahy Zlín s.r.o. zajistí 

vypracování projektové dokumentace za částku 90.000,- Kč bez DPH a dále zajistí 

provedení akustické studie objektů za částku 35.000,- Kč bez DPH. Při zpracování PD 

bude respektován požadavek ZO Bílovice na řešení akustických úprav v daném rozsahu 

a s použitím vyvzorkovaných materiálu. 

c) ZO ukládá starostovi uzavřít se společností Sportovní podlahy Zlín smlouvu o dílo 

na vypracování PD v rozsahu dle schválené cenové nabídky. 

        T: do 20. 9. 2023 

 

5. ZO bere na vědomí zprávu o činnosti RO za období od 28.6.2023 do 7.9.2023. 

 

6. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení – veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Veřejné osvětlení místní komunikace 

Chmelnice 2 Bílovice“. 

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení na zhotovitele stavby: „Veřejné osvětlení 

místní komunikace Chmelnice 2 Bílovice“. Vybraným dodavatelem je společnost 

Montáže EPZ s.r.o., IČ: 29306396, Spytihněv 571, 763 64, která předložila cenovou 

nabídku s nejnižší cenou.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Veřejné osvětlení 

místní komunikace Chmelnice 2 Bílovice“. Stavbu provede společnost Montáže EPZ 

s.r.o. Spytihněv za částku 450.729,30 Kč bez DPH. 

d) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 20. 9. 2023 

 

7.  a) ZO bere na vědomí informaci starosty k předloženým cenovým nabídkám na výkon 

TDS při realizaci stavby: „Veřejné osvětlení místní komunikace Chmelnice 2“. 

b) ZO schválilo nejvýhodnější cenovou nabídku předloženou p. Martinem Rachůnkem, 

Sušice 205, 687 04, IČ:08603227, který výkon TDS provede za konečnou částku 

19.000,- Kč. ZO ukládá starostovi uzavřít s panem Rachůnkem smlouvu o dílo. 

        T: do 20.9.2023 



8. a) ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15/2022, jejímž předmětem je 

provedení díla: „Bílovice, stavba místní komunikace K Vodojemu“. Předmětem dodatku 

je změna rozsahu prací, které nebylo možné při uzavírání smlouvy objektivně předvídat 

a jsou nezbytné pro řádné dokončení díla. Jedná se o vícepráce a méněpráce doložené 

položkovým rozpočtem. Na základě těchto víceprací a méněprací se cena díla mění ze 

7.027.984,- Kč bez DPH na cenu 7.621.678,- Kč bez DPH.  

b) ZO ukládá starostovi uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

        T: do 8. 9. 2023 

 

9. a) ZO schválilo smlouvu o dílo č. 13/2023, jejímž předmětem je „Oprava stávající 

místní komunikace Včelary – Čupy – dolní část“. Jedná se o úsek MK od č.p. 397 po 

č.p. 542. Opravu provede společnost SVS-CORRECT, spol. s r.o. Bílovice za částku 

687.808,- Kč bez DPH.  

b) ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo. 

        T: do 8. 9. 2023 

 

10. a) ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 03/2023, jejímž předmětem je 

provedení díla: „Bílovice – stavba místní komunikace Včelary – Čupy – dolní část. 

Předmětem dodatku je změna rozsahu prací, které nebylo možné při uzavírání smlouvy 

o dílo objektivně předvídat a jsou nezbytné pro řádné dokončení díla. Jedná se o 

vícepráce a méněpráce doložené položkovým rozpočtem. Na základě těchto víceprací a 

méněprací se cena díla mění z 3.460.069,- Kč bez DPH na cenu 3.613.967,- Kč bez 

DPH. 

b) ZO ukládá starostovi uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

        T: do 8. 9. 2023 

 

11. a) ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 04/2023, jejímž předmětem je 

provedení díla: „Bílovice – stavba místní komunikace K Hřišti“. Předmětem dodatku je 

změna rozsahu prací, které nebylo možné při uzavírání smlouvy objektivně předvídat a 

jsou nezbytné pro řádné dokončení díla. Jedná se o méněpráce doložené položkovým 

rozpočtem. Na základě těchto méněprací se cena díla mění ze 3.129.787,- Kč bez DPH 

na cenu 3.113.697,- Kč bez DPH.  

b) ZO ukládá starostovi uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

        T: do 8. 9. 2023 

 

12. ZO schválilo na základě vyvěšeného záměru smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. OT-001030082180/003 – MPEL mezi Obcí Bílovice (budoucí 

povinný) a EG.D a.s. (budoucí oprávněný). Předmětem smlouvy je budoucí zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN (2m) 

na obecním pozemku parc.č. 1530/40 v k.ú. Bílovice v rámci stavby: „Bílovice, Janota 

parc.č. 948-3 kabel NN“. Věcné břemeno se vztahuje na zařízení, provozování, opravu a 

údržbu distribuční soustavy. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 

2.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu. 

T: do 15. 9. 2023 

 

13. ZO schválilo smlouvu o dílo č. D24/2023, jejímž předmětem je oprava stávající místní 

komunikace na Dolním konci od č.p. 77 po č.p. 122. Opravu provede společnost Správa 

a údržba silnic Slovácka, s.r.o., Pivovarská č. 514, Jarošov 686 01  Uh. Hradiště,  

 



IČ:26913216 za částku 299.873,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o 

dílo. 

        T: do 8.9.2023 

 

14. ZO schválilo cenovou nabídku společnosti E.ON Česká republika s.r.o., Cejl 42/44, 659 

44  Brno, na dodávku elektrické energie pro Obec Bílovice, IČ:00290793 na období od 

1.1.2024 do 31.12.2024. ZO ukládá starostovi uzavřít na základě této cenové nabídky 

smlouvu (smlouvy) pro zajištění dodávek el. energie Obci Bílovice v roce 2024. 

T: do 8. 9. 2023 

 

15. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 12 následovně: 

Příjmy celkem:   137.000,- Kč 

Výdaje celkem:  137.000,- Kč 

Financování:              0,- Kč 

Dále přesuny finančních částek mezi položkami a paragrafy v rámci schváleného 

rozpočtu Obce Bílovice na rok 2023. 

 

16. ZO bere na vědomí informaci předsedy finančního výboru o plnění rozpočtu Obce 

Bílovice k 31.8.2023. 

 

17. ZO schválilo cenovou nabídku na zpracování studie interiéru pohybového sálu a 

výdejny obědů v prostorách MŠ č.p. 223. Cenovou nabídku předložil MgA. Pavel Nikl – 

ARCHITEKTURA, Planá 1520, Vracov 696 42, který studii vypracuje za částku 

48.000,- Kč bez DPH. Tato dokumentace bude použita mmj. při zpracování projektové 

dokumentace pro realizaci stavby projektu: „Pohybový sál a výdejna obědů v prostorách 

MŠ Bílovice“, kterou zajišťuje projektová kancelář Mikulík Projekty, s.r.o. Uh. 

Hradiště. ZO ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo na zpracování studie interiéru. 

T: do 15. 9. 2023 

 

18. ZO schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem je realizace akce: 

„Oprava pomníku padlých ve Včelarech“. Předmětem dodatku č. 1 je navýšení rozsahu 

díla o práce nezbytně nutné pro dosažení funkčnosti a estetičnosti díla. Jedná se o 

vícepráce nad rámec smlouvy. Na základě těchto víceprací se mění cena díla ze 70.560,- 

Kč bez DPH na cenu 80.200,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít dodatek č. .1. 

T: do 8.9.2023 

 

19. ZO schválilo cenovou nabídku firmy Geomorava, s.r.o. na vyhotovení projektové 

dokumentace pasportu místních komunikací a dopravních značení. Firma vyhotoví 

projektovou dokumentaci za částku 87.882,- Kč s DPH. ZO ukládá Ing. Adamu 

Skovajsovi zajistit vyhotovení pasportu místních komunikací a dopravních značení. 

T: do 31.12.2023 

 

20. ZO schválilo cenovou nabídku firmy Traffic Design s.r.o. na vyhotovení projektové 

dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby „přechod u pošty Bílovice“. Firma 

vyhotoví projektovou dokumentaci za částku 99.825,- Kč s DPH. ZO ukládá Ing. 

Adamu Skovajsovi zajistit vyhotovení projektové dokumentace. 

T: do 31.12.2023 

 



21.  ZO schválilo cenovou nabídku firmy EMPEMONT, s.r.o. na instalaci vodoměrné 

stanice, vodočetné latě a srážkoměrného čidla v částce 158.191,- Kč s DPH. ZO ukládá 

Ing. Adamu Skovajsovi zajistit instalaci. 

T: do 30.11.2023 

 

22. ZO ukládá Ing. Adamu Skovajsovi zajistit ve spolupráci s odbornou firmou 

vypracování variant umístění a typu radarového měřiče rychlosti vozidel ve vybraných 

lokalitách v intravilánu obce. 

T: do 31. 10. 2023 

 

23. ZO schvaluje náborový příspěvek ve výši 50.000,- Kč, který bude obsažen v inzerátu 

na obsazení pracovní pozice  Referent stavebního úřadu v Bílovicích. ZO ukládá Ing. 

Adamu Skovajsovi zveřejnit inzerát na pozici Referent stavebního úřadu. 

T: do 20. 9. 2023 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Eliška Kozelková 

             starosta obce                                                                          místostarostka 
 

 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 7.9.2023:  Petr Fusek, Pavel Krystýn, Ing. Barbora Kerbrová,  

Mgr. Vilma Zembolová, Václav Brázdil, Ing. Roman Slunečko, Marek Kaňovský, Bc. Eva Šáchová, PhDr. 

Robert Hájek,  Bc. Veronika Pospíšilová, JUDr. Pavel Dostálek, Ing. Adam Skovajsa, Eliška Kozelková, Marta 

Šimková 


